

PETYCJA

w sprawie w sprawie utworzenia LSW - Lokalne Strefy Współpracy (Co-workingu)

1. Wnosi się [redacted] celem zorganizowania warunków współpracy dla [redacted] mieszkańców [redacted] które pozwoliłyby na dogodne możliwości spotykania się o dowolnej porze i bez ograniczeń grupom osób, stowarzyszeniom, młodzieży, itd.
- a) Ideą petycji jest, aby udostępnić w każdym sołectwie pomieszczenie lub budynek albo takowy przygotować, który spełniałby następujące kryteria:
- 1) Dostęp do budynku lub pomieszczenia zainteresowanym mieszkańcom poprzez zamek do drzwi wyposażony w cyfrowy kod
 - I. Kod byłby przekazywany w toku zamawiania dostępu poprzez rezerwację on-line w specjalnym systemie zarządzania dostępem, co popularnie m.in. w obiektach turystycznych, gdzie poprzez sms lub e-mail przekazywany jest po rezerwacji kod, który pozwala odemknąć elektronicznie drzwi i wejść do budynku.
 - II. System powinien posiadać system rezerwacji cyklicznych i zwłaszcza godziny rezerwacji od godziny do godziny, a także do informacji administratora ilość osób jaka planuje być obecna i korzystać z obiektu.
 - III. System powinien uwierzytelniać osoby, aby ten stan zaistniał automatycznie proponuje się symboliczną opłatę równą 1zł poprzez system elektronicznych płatności (podobnie jak PZ – Profil Zaufany), co z automatu uwiarygadniać powinno osobę poprzez sieć systemów albo opłata poprzez płatny sms, przy czym wymagane byłoby podanie PESEL, który identyfikowałby mieszkańca wprost podlegającego pod gminę (chodzi o zasadę zamieszkania i zaufania).
 - IV. System powinien zezwalać na rezerwację bezpłatnie po odpowiedniej rejestracji podając dane osobowe i kontaktowe oraz wnioskując o nadanie konta do rezerwacji celem rezerwowania terminów w pomieszczeniu. W tym celu można by utworzyć automatyczny formularz jako usługa publiczna w ePUAP jako „Wniosek o nadanie użytkownika do systemu Rezerwacji w WSW”, który byłby podstawą do nadania konta dla rezerwacji (system ePUAP pozwala na tworzenie takich indywidualnych sformatowanych formularzy pod konkretne usługi publiczne).
 - V. System powinien uwzględniać dostęp dla młodzieży poprzez rodziców, przy czym naturalnie odpowiedzialni za użytkowanie obiektu byłiby odpowiedzialni rodzice.

- 2) Dostęp do budynku lub pomieszczenia zainteresowanym mieszkańcom poprzez zamek tradycyjny, do pozyskania u administratora w ramach współpracy gminy i administratora, który w wyjątkowych przypadkach mógłby udostępniać obiekt poprzez przekazanie klucza po weryfikacji (np. odebrany kod zgodny z nadanym w systemie), albo weryfikować stan obiektu (np. czy zamknięty), co przewidziane sytuacji ew. awarii zamka elektronicznego albo systemu, wówczas:
 - I. Prowadzony byłby ew. rejestr udostępniania (data i godzina wejścia i wyjścia oraz dane osobowe i kontaktowe rezerwującego, ilość planowanych osób).
 - II. Rejestr byłby przepisywany do archiwum elektronicznej bazy danych systemu jako uzupełnienie stanu, w tym z ew. uwagą (np. udostępnianie z powodu awarii albo na inne żądanie dające uzasadnienie).
 - III. Administratorowi przysługiwałoby uprawnienie do ew. zarządu nad sprawą rezerwacji w przypadku sporów (np. przedłużenie pobytu w godzinach w przypadku, gdy rezerwacja dobiegła końca, a inny rezerwujący traci czas).
 - IV. W przypadku nadużyć regulaminu jaki zostałby opracowany, użytkownik mógłby tracić ewentualne przywileje wiarygodnego rezerwującego (np. ban na 2 miesiące jako brak możliwości rezerwacji, albo na rok albo ew. opłaty karne – np. sytuacje zgłaszania uszkodzeń, zniszczeń wyposażenia obiektu, zaśmiecenia lub zabrudzenia obiektu i pozostawienie go bez uprzątnięcia).
 - V. System powinien mieć opcję zgłaszania ew. sprzątania specjalnego albo zwłaszcza zlecać tak owe sprzątanie administrator poprzez kontrolę okresową obiektu (np. co tydzień).
- 3) Dostępność podstawowej infrastruktury wewnętrznej, tj.:
 - I. Okna, drzwi.
 - II. Prąd – gniazdko i oświetlenie.
 - III. Ławki i krzesła.
 - IV. Tablica prezentacyjna.
 - V. Tani mini-projektor jako mobilny rzutnik¹ obrazu do smartfona lub laptopa (ceny takich urządzeń mieszczą się w zakresie od 50 do 200 zł jako wystarczające na taki cel albo od 200 do 500 zł wyższej jakości, np. z pilotami, itp. i w tym zakresie nie powinny przekraczać 1000 zł na taki cel).
 - VI. Przedłużacz ułatwiający dostęp do prądu.
 - VII. Szafka wisząca.
 - VIII. Kosz na śmieci.
 - IX. Ew. ogrzewacz elektryczny na zimę jako rozwiązanie opcjonalne (przewidzieć można ew. wyposażenie obiektu w panele fotowoltaiczne do kompensowania kosztów w przyszłości).
- b) Wnoszący petycję liczy, że:
 - 1) opracowany zostanie odpowiedni regulamin dla:
 - I. Rezerwacji
 - II. Użytkowania

¹ <https://allegro.pl/listing?string=mini%20projektor%20do%20telefonu>
<https://allegro.pl/listing?string=mini%20projektor%20do%20laptopa>
<https://centrumnarzedzi.pl/pl/n/PRZENOSNY-MINI-PROJEKTOR-MOBILNY-RZUTNIK-1920x1080-LED-13-100-2500lm/8581>
<https://zenwin.eu/pl/p/Mini-PROJEKTOR-do-Telefonu-PRZENOSNY-RZUTNIK-FULL-HD-WiFi-LED-HDMI-1800lm-Zenwin-A10-Czarny/320>
<https://allegro.pl/oferta/mini-projektor-360-android-wifi-przenosny-rzutnik-full-hd-do-telefonu-usb-14394831250>

- 2) Przeprowadzony zostanie ew. dialog techniczny co do urządzeń jako zamki elektroniczne i system rezerwacji oraz zarządzania, w tym zakres ew. integracji z PZ (Profil Zaufany).
- 3) Przeprowadzone zostanie ew. postępowanie na cel użyczenia budynków/pomieszczeń albo zgłoszone do nabycia w interes publiczny jako majątek gminy/sołectwa.

2. Petycję uzasadnia się tym, że:

- a) Różne grupy chcące działać w interesie rozwoju sołectw, gminy napotykają na problemy swobody organizowania się, co jest kluczowe dla sprawnego współdziałania.
- b) Również młodzież szkolna wskazuje na brak takich miejsc, które byłby neutralne i swobodne do współpracy w ramach aktywności szkolnej lub poza szkolnej (np. ograniczony dostęp do świetlic, większe ryzyko udostępnienia pomieszczeń szkolnych, ograniczenia w tym zakresie co do czasu, itd.).
- c) Istnieją koncepcje innowacyjne w kontekście SmartVillage, CIVTECH, wzorowane na bardziej znanych rozwiązaniach w ramach „SmartCity”, czyli sprytne i inteligentne miasta, gdzie ów chce się przenosić model dla „SprytnychWiosek”, aby poprawić zdolności i kulturę organizacyjną na obszarach wiejskich.
- d) Służyć mają obiekty m.in. młodzieżowym radom gminy, rada gminy seniorów, młodzieżowe rady sołeckie, wprost radom sołeckim i sołtysom, itp. radnym, wariacjom tym samorządów oraz lokalnym stowarzyszenia rozwoju, itp. albo partnerom sołectw/gminy, itd.
- e) Braki takich miejsc i swobód ograniczają rozwój, nie motywuje to do współpracy jako realne bariery społecznego rozwoju, czym traci tzw. kapitał społeczny jaki marnuje się w skutek braku zdolności organizowania go nawet.. przez samorządy.. bezradnych radnych często.. itp. nie dając tego potencjału do rozwoju.
- f) Można sobie wyobrazić różne perspektywy jakie mogą się rozwinąć po czasie w toku takich miejsc odpowiednio to organizując i animując uwzględniając strategiczne działania lub programy.
- g) Petycja wpisuje się w ramy uchwały Rady Gminy dot. aktywizacji społecznej Nr X/75/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. Nadmieniam plany dotyczące powołania młodzieżowej rady gminy i radę seniorów, albo młodzieżowe rady sołectw. Zweryfikować winny władze samorządowe stopień aktywności społecznej w gminie.. efekty tej aktywności.

Do informacji Rady Gminy, że wnoszące zamierza się zwrócić do odpowiednich ministerstw celem wsparcia strategicznie tego typu inicjatyw w gminach. Niezależnie od decyzji władnych, wójt ma możliwości organizowania w kontekście idei petycji..

Wójtowi i zastępcy przypominacie, że każdy wniosek i skarga waży status dla absolutorium albo brak.

Jeśli wizją urzędników na gminę jest marudzenie na pojawiające się pomysły i propozycje, to jest to dobre uzasadnienie na przyszłość, żeby ją rozwiązać.

Wnoszący petycję ma dość wysłuchiwanie opinii i skarg, że czegoś się w Gminie nie da i Orawa to jakiś dziwny świat..

Na podstawie [Dz.U. 2014 poz. 1195 - Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach](#)

Konstytucji RP:

Art. 4.1 Władza zwierzchnia w Rzeczypospolitej Polskiej należy do Narodu.

Art. 4.2. Naród sprawuje władzę przez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio

Art. 63. Każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej..

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI
REGIONALNEJ
Warszawa
Warszawa
ul. Wspólna 2/4

OPINIA

W sprawie PAK/POLSA oraz systemu administracji (doskonalenie, testowanie)

Cz.D - MFIPR (DW - w kontekście strategii dla państwa)

Cz.C - MSWiA (DW)

Cz.B - MON (DW i DR - Do Rozwiązania/Rozważenia)

Cz.A - MRiT

1. Zanim "wielcy" podejmą "decyzje osobowe" jak zapowiadają.. w sprawie PAK/POLSA i w zw. z sytuacją dot. tych kosmicznych odpadów.. warto by zwrócić na kilka kwestii..

a) w istocie PAK/POLSA małe ma znaczenie operacyjne w toku pozyskania informacji nawet o zagrożeniu (realnie informacja mogłaby przyjść z NASA)

1) w tej kwestii istotne są np. SKW, SWW, ABW, AW nawet.. przy czym najbardziej w opinii znaczące jest SKW (to jak atak z nieba)

2) koło MON powołano

I. <https://youtu.be/czpJUeDCYh0?t=1773> - Agencja Rozpoznania Geoprzestrzennego i usług Satelitarnych (Centrum Operacji Satelitarnych - pełna gotowość 2024-06-30

..bla bla żelazna kopuła, itp.

II. <https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/Agencja-Rozpoznania-Geoprzestrzennego-i-Uslug-Satelitarnych-rozpoczyna-dzialanie>

b) w wojsku (normalnym) funkcjonuje taka zasada.. "po pierwsze łączność" (możesz sobie tam być w batalionach uzbrojonych, ale nawet strzelać do siebie, albo nic robić bez skoordynowania, itp. sprawy), a zatem.. brak wytrasowanych ścieżek komunikacji (np. brak dostępu do nadania komunikatu do MILNET, itp., albo do tych jak w pkt.a),1).. to proceduralna klęska)

1) zatem gdzie i kto opracował procedury.. i kto miał je wykonać... (Prezes PAK/POLSA miał? A to miałby wiedzieć co może wojsko gdy otrzyma sygnał i jak szybko zareagują? A jakby cała rakieta spaść miała??.. No właśnie..)

2) to może dobrze, że te śmieci spadły.. bo pokazało, że ministrowie niezbyt łapią czaczą w tematach łączenia komponentów..

I. O architekturach korporacyjnych pisano do MON np. w dn. 2023-12-21 (bez didaskaliów), albo 2023-06-13 (w kontekście telekomunikacji), itp.

- https://pl.wikipedia.org/wiki/Architektura_korporacyjna

..rzecz w organizacji, procedurach, itd..

II.O scenariuszach, testach administracji na złe scenariusze, badanie/testowanie.. itd.. (już tyle razy.. wniosków brak)

- rzecz się ciągle powtarza.. zmienia się rząd.. i odchodzi się od praktyki utrwalonej (co w istocie jest niedopełnianiem obowiązków - patrz art.8 kpa).. co oznacza, że co zmiana rządu można po 1-2 latach wywalać rządy, ministrów, bo tyle im się zbiera za uszami.. (ooo.. oni wiedzą lepiej, "teraz my", itd..).. także spokojnie..

3) ciekawym przykładem też wadliwej komunikacji i wymiany informacji są.. instytuty.. zwłaszcza ekonomiczne.. temat

znany w KPRM (2025-02-05 - sprawa trefnej organizacji ministerstw i wymiany informacji)

I. zbiorowo to pokazuje, że jako "organizm" urzędy/organy, jakby mają blade pojęcie co to sprawność, efektywność, drożność, wrażliwość i systemowość działania.. (a to przecież to wszystko chce wróg upośledzać.. aby deorganizować przeciwnika..hah.. Polska nie potrzebuje wroga.. ona ma go w sobie ciągle.. w każdej instytucji.. - ten brak współpracy, współdziałania, braku kultury usprawnień, doskonalenia siebie, brak rewizji, refleksji, brak motywacji ku temu, brak spójności i rozumienia siły organizacji i potencjału w tych częstkach składowych.. to coś czego nie uczy szkoła, nawet dom.. bo kiedyś bał się tego PRL.. itp. bo rządzić.. od góry.. byle jak masami byle pod siebie..)

II. dalej.. auto-testy, auto-refleksja już nie jednostkowa, ale systemowa.. czyli ew. nakładka.. niby naczelnicy skargi itp. mieliby się tematami zajmować, albo NIK.. (dobrze, że powstał mechanizm interwencji doraźnej.. no ale to krótki tryb funkcjonowania takiego mechanizmu, podczas gdy mnogość innych mechanizmów w instytucjach jako fikcyjna jest.. mnoga.. niezliczona.. gdyż urząd jako etat/posada wygodna, gdy funkcja jest znikoma lub teoretyczna.. [takie gniazdo do siedzenia z tytułem/podpisem miejsca])

- czasem procedury nie nadążają za potrzebami, potrzebny jest zdrowy rozsądek, powstaje konflikt racjonalizm w kontrze do procesów (regulacji prawnych/prawa determinujących procedury)

//procedury są na sytuacje rzadkie i kryzysowe, przygotowane po to by wiedzieć co robić, gdy nie praktykuje się ich często, czasem są unikalne sytuacje i mogą nie zadziałać, ale często się je tworzy, bo przewiduje się ryzyka i kryzysy oraz potrzebę działania z planem szybko, które w trakcie kryzysu nie ma czasu przygotowywać, a może trzeba zmieniać.. ale trzeba mieć co zmieniać.. i czym sterować (Czasem właśnie w toku ewolucji, gdy to co ma być sterowane się zmieniło, np. wyskalowało do innego poziomu.. wtedy procedury nie nadążają, po to są testy procedur.. by sprawdzić.. czy są aktualne, czy nadążają za potrzebami.. takie feedback.. tego uczy cybernetyka.. jak operować systemami.. trudno więc wymagać by w PAK/POLSA byli dostosowani m.in. do COS albo RCB, albo sytuacji gdy zamrożono OCK.. no cóż.. "moje państwo.. takie piękne.. bez tego politycznego motłochu.." <gościu kopie różne dupki>

..

<https://wiadomosci.wp.pl/rakieta-w-kosmosie-szef-instytutu-lotnictwa-na-aucie-zastapil-go-czlowiek-po-7131213556927424a>

<https://tvn24.pl/premium/kontrowersje-wokol-ideas-ncbr-lewica-ma-problem-st8116797>

..

<efekt śwędzającej pięty>

..jak było koło powodzi też wiadomo..

2. Zatem mając powyższy kontekst..

a) Niezbędny jest w państwie system i architektura, m.in. w sferze obrony cywilnej, która pozwoli testować procedury - m.in. po to wojsko ma ćwiczenia

1) można to w różnoraki sposób organizować w różnej skali wewnętrznie oraz z udziałem z partnerami zewnętrznymi

I. testy takie proponowano realizować m.in. w otoczeniu JST.. (różne scenariusze.. tak owe mogło programować i przygotowywać w ramach symulacji tzw. CSIKGW)

II. ćwiczenia okresowe mogą być wielowymiarowe.. horyzontalne, wertykalne z udziałem różnych służb.. jako jawne lub niejawne (np. aby sprawdzać inne procedury - np. czy wykryte nieprawidłowości albo nieskuteczność albo nową sytuację nieprzewidzianą w procedurze zaraportowano do uwzględniania i zaimplementowania)

2) mając na względzie pkt.1) tak buduje się doskonałość, doskonalenie i przede wszystkim innowację, albowiem napotykając na przypadki nietypowe, natura tytułem potrzeby szuka wynalazków i rozwiązań.. tak ewoluuje organizm społeczny, towarzyszący stan techniki, technologia, procesy.. optymalizują się (ewoluują), oceniają i ponownie.. doskonałą chcąc poprawiać efektywność (ku ironii.. Wszystko to wpisane w prawo.. tylko nikt nie stosuje.. "moje państwo.. ..")

b) W ramach ćwiczeń, ew. wyniki efekty można raportować i oceniać regionalnie wg WPG i obserwować braki, naprawiać, szkolić jeśli trzeba i zaszły uchybienia.. (to wszystko jest lite jako organizm - już głowa jest ważna, czyli rada ministrów.. "półkule i moduły tego pięknego państwa")

1) tak owe raporty umieszczać można w ramach SMUP i nowego wzorca (sprawa w GUS/MFiPR)

2) oceny jako modelowe indeksy ew. ćwiczeń można ważyć innymi powiązaniem mając obraz "wrażliwości" całego systemu, a zatem jego ew. sprawność..

I. to są różne komponenty, np. OSP, Komendy/Komisariaty, WCR, WOT, inne określone jako strategiczne (np. zabezpieczanie wody, energii, żywności, łączności, itp.)

II. w scenariuszach można wkomponować testy/ćwiczenia indywidualne, ich realizacja jako misja jest sumą zgrania zespołów w ramach szkolenia i rozumienie całego systemu, a więc autonomiczne zdolności reagowania na różne sytuacje

c) Te tematy to nie tylko bezpieczeństwo, ale szerzej, to nawyk reagowania na słabości i zdolność naprawiania.. państwa.. administracji, słabych ogniw istotnych łańcuchów, to polityka paraliżuje system.. politycy.. polityka złych polityków i polityka neutralizacji sprawnego systemu.. czyli politycy wrogowie..

1) nie ma systemu szkoleń dla polityków.. nawet dla wójtów.. starostów, sołtysów, radnych i bezradnych.. a wszyscy się pchają.. do koryta.. do koryta.. albo innych tam się wpycha by pomagać innym wyżerać z koryta..

- przed poprawą statutu PAK/POLSA też były pretensje.. wystarczyło ryknąć.. od razu się poprawiło, prestiż zrobił, instrumenty pojawiły.. perspektywy się rozwinęły..

2) nie chodzi o eliminowanie słabych, bo zorganizowany system pójdzie takim systemem jakie tempo i sprawność ma cała średnia

I. dlatego jak w pkt.b) potrzebne wskaźniki, indexy, modele

II. w ramach ogólnej polityki celem musi lub powinno być poprawianie tych wskaźników jeśli możliwe.. tak się rozumie rozwój.. (nie wystarczy rzucać puste hasła, slogany, musi mieć materia do czegoś odniesienie i wyznaczniki.. wówczas można badać osiągnięte cele polityki i w ogóle można mówić o istnieniu celach polityki - nie partyjnej, lecz jako sposobu rządzenia/zarządzania systemową strukturą)

..to co robią partie.. to wojenki o wpływy dla tumanów.. i stołki.. z woli wyższych tumanów.. zwykle.. a kysz im..

- te wszystkie cyferki, liczby, itd.. to mądrość, okazja do jej poszerzania, wiedza o organizmie.. dla bezmózgich polityków.. którzy nie wiedzą co to zarządzanie.. a bardziej nieraz co to szkodzenie.. (praktykując szkodzenie w imię walki o władzę.. no bo gdzie poza debatą jest uzasadnienie, gdzie analiza albo ocena propozycji i debata nad merytorycznymi kwestiami przed osobowymi..)

3. DW:

- a) MRiT
- b) MON
- c) MSWiA
- d) MFiPR
- e) KPRM
- f) KPRP

Róbcie coś pożytecznego.. a nie na pokaz..

Merytorycznie.. naprawiając błędy.. systematycznie..

<VOX LEONIS>

-> ISBN 978-83-7676-309-5

/

-

Dokument nie zawiera podpisu

Podpis elektroniczny